
                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                    PATVIRTINTA 
                                                                                                                                                                                                    centro direktorės 
                                                                                                                                                                                                    2019 m. balandžio   d. 
                                                                                                                                                                                                    įsakymu Nr. M- 
 

                                                                          UTENOS R. SUDEIKIŲ DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 

EDUKACINĖ PROGRAMA 

I. INFORMACIJA APIE PROGRAMOS RENGĖJĄ 

 

Įstaigos pavadinimas Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras 
 

Programos rengėjas/ai Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras 
Atsakingi už programą Metodininkė- organizatorė Rasa Žitkuvienė, ikimokyklinio ugdymo grupės mokytoja Asta 

Andrašiūtė 
Programos laikas ir vieta   Šiltuoju metų laiku. Utenos r. Sudeikiai, Alaušo ežero pakrantė, mažoji sala. 
Programos dalyviai Pradinių klasių mokiniai ir  ikimokyklinio ugdymo mišri darželio grupė 

 

II. INFORMACIJA APIE PROGRAMĄ 

 

Programos pavadinimas ARTIMIAUSIOJE APLINKOJE ESANTYS GAMTOS IR ISTORIJOS PAMINKLAI 
Programos paskirtis Supažindinti su Sudeikių miestelio, prie Alaušo ežero besiglaudžiančių kaimų, atskirų lankytinų 

vietų, objektų  istorija. Pristatymas iliustruojamas istorine medžiaga, nuotraukomis, senų žmonių 
pasakojimais, padavimais. 
Susipažinti su Sudeikių švč. Mergelės Marijos bažnyčios istorija,jos architektūra. 
Aplankyti Maneičių piliakalnį, susipažinti su piliakalnio kilmės legenda. Matyto Maneičių 
piliakalnio piešimas ir pylimas iš smėlio. 
Užlipti į Alkų kalną, apkabinti senuosius Alkų ąžuolus, pasiklausyti jų istorijų. 



Programos kryptis Pažintinė programa į kurią integruojamos tokios sritys kaip: aplinkos pažinimas, tyrinėjimas, 
mokėjimas mokytis, sakytinė kalba, fizinis aktyvumas, meninė raiška, estetinis suvokimas,  
kūrybiškumas, santykiai su bendraamžiais, santykiai su vyresniais vaikais ir su suaugusiais. 

Programos tikslas Skatinti vaikus domėtis bei tyrinėti juos supančią aplinką, vykdant neformaliojo ugdymo 
pažintines- tiriamąsias, menines  edukacines programas netradicinėse ugdymosi erdvėse. 
 

Programos uždaviniai 1. Centro krašto istorijos kampelyje, klausant vadovo, mokytojo pasakojimų, vaikai susipažins su 
Sudeikių miestelio ir aplink jį  išsidėsčiusių lankytinų vietų ir objektų istorija, to krašto garsiais 
žmonėmis 
2. Aplankydami Sudeikių švč. Mergelės Marijos bažnyčią, vaikai susipažins su jos architektūra, ir 
istorija, išgirs pasakojimus apie 5  paminklus ir 9 kapus šventoriuje. 
3.  Maneičių piliakalnio apsuptyje domėsis ir pažins artimiausią gamtinę aplinką, kaip neišsenkantį 
džiaugsmo ir pažinimo šaltinį, sužinos apie piliakalnio kilmę, paskirtį. 
4.  Turimas žinias taikant praktikoje, mokysis nustatyti Alkų ąžuolų storį, aukštį., susipažins su 
Alkų kalnu. 
5. Klausydami grupės vadovo- mokytojo  ir kartu atlikdami užduotis gamtoje, vaikai mokysis 
tausoti gamtą, gerbti krašto istoriją,  taip pat pakartos saugaus elgesio gamtoje ir prie vandens 
telkinių taisykles. 
6. Žaisdami žaidimus bei atlikdami kūrybines užduotis, atkurs piešiniuose aplankytą  Maneičių 
piliakalnį ir jo maketą pils iš smėlio. 
7. Bendros pradinių klasių mokinių ir ikimokyklinio ugdymo grupės pažintinės- tiriamosios, 
meninės veiklos natūralioje aplinkoje skatins skirtingo amžiaus vaikų bendravimo ir 
bendradarbiavimo, savitarpio pagalbos įgūdžius. 
 

 

III. PROGRAMOS TURINYS 

 

Turinys Trukmė  Metodai, priemonės  Vieta  Lėšos, ištekliai 
Krašto istorijos kampelio sukauptos 
istorinės medžiagos apie Sudeikius ir jo 
apylinkes pristatymas. 

  Pasinaudojant sukaupta istorine 
medžiaga, nuotraukomis, senų 
žmonių pasakojimais, padavimais  
Centro krašto istorijos kampelyje, 

Sudeikių Centro krašto 
istorijos kampelyje. 

 



pristatoma Sudeikių miestelio ir 
aplink jį išsidėsčiusių lankytinų vietų 
ir objektų istorija kilmė. Skiepijama 
meilė ir pagarba gimtajam kraštui. 
 
 

Sudeikių švč. Mergelės Marijos 
bažnyčios, šventoriaus lankymas. 

 Sudeikių švč. Mergelės Marijos 
bažnyčios, varpinės lankymas, 
susipažinimas su  jos architektūra ir 
istorija, penkių paminklų ir devynių 
kapų šventoriuje pristatymas. 
Supažindinimas su iškilių žmonių 
:poeto J. Šnapščio- Margalio ir 
filosofo J. Girniaus atminimu ir  
darbais Lietuvai. 
 

Sudeikių švč. Mergelės 
Marijos bažnyčia, varpinė. 

 

Maneičių piliakalnio sandara ir kilmė.  Apsilankymas ant Maneičių 
piliakalnio, susipažinimas su 
piliakalnio legenda, paaiškinant kam 
seniau buvo pilami piliakalniai, 
kopimas į piliakalnį skaičiuojant 
laiptelius. Perteikiamas gamtos 
unikalumas, grožis, svarba saugoti ir 
tausoti gamtą.  

Daugailių seniūnija, 
Maneičių piliakalnis. 

 

Alkų kalnų ir senovę menančių Alkų 
ąžuolų lankymas. 

 Apsilankymas ant Alkų kalno, 
susipažinimas su to kalno istorija, 
šalia augančių ąžuolų storio 
matavimas apjuosiant rankomis, 
bandymas įvardinti medžių amžių. 

Alkų kaimas.  

Maneičių piliakalnio kūrybiniai 
atspindžiai. 

 Maneičių piliakalnio piešimas 
naudojant gamtines medžiagas. 
Darbai pristatomi Sudeikių 
daugiafunkcio Centro erdvėse. Darbas 
grupėmis.                                                                                                                                                                                                     

  



Alaušo ežero pakrantėje netoli 
Maneičių piliakalnio pilamas iš 
smėlio piliakalnio maketas.  
 

 

Parengė      metodininkė- organizatorė Rasa Žitkuvienė 

Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą: Asta Andrašiūtė, Laima Jurkevičienė 

 

 


